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شاخص

بهبود نسبی فضای کسب و کار 
در بهار 

گزارش اخیر اتاق ایران حاکی از آن است که 
در بهار امسال، وضعیت محیط کسب و کار 
نسبت به زمستان سال گذشته با بهبود نسبی 
مواجه شده و نمودار این شاخص، پس از یک 
وقفه، مجدد سیر نزولی )بهبود( به خود گرفته 
است. با این حال، جزئیات بیشتر نشان می 
دهد که بار این بهبود وضعیت را بخش صنعت 
به دوش کشیده است. چرا که وضعیت فضای 
کسب و کار در بخش کشاورزی بدتر بوده و در 
بخش خدمات، بدون تغییر نسبت به فصل 

قبل باقی مانده است. 

نبض بازار

خبر

بازار خبر

دو شنبه 13 مرداد  1399
13 ذی الحجه1۴۴1.شماره  ۲0۴۴1

بیت کوین به 1۲ هزار دلار رسید

فارس - بــرای نخستین بار در یک سال گذشته 
قیمت بیت کوین بــه 12 هـــزار دلار رســیــد. در 
معاملات دیــروز بــازار جهانی ارزهــای مجازی هر 
توکن بیت کوین 11 هزار و ۹۸۰ دلار به فروش 
رسیده که نسبت به دیروز 5.41 درصد رشد کرده 
است. این نخستین بار از آگوست سال گذشته تا 
کنون به شمار می رود که قیمت بیت کوین به 12 
هزار دلار می رسد. یکی دیگر از ارزهــای مجازی 
پرطرفدار ریپل است که در معاملات دیروز حدود 
1۰ درصــد مثبت شد. اتریوم هم که دومین ارز 
مجازی بزرگ از نظر ارزش بازار به شمار می رود 

دیروز 6 درصد مثبت شد.

  احداث ۴00 واحد قیرسازی
 برای دریافت رانت قیر

فــارس - مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون 
اقــتــصــادی مجلس گــفــت: حــوالــه قیر بــه جای 
تخصیص به پــروژه هــای عمرانی، صــرف تسویه 
بدهی شهرداری ها شده و در نهایت با قیمت پایین 
به دست قیرسازها می رسد. رانت بزرگ طرح قیر 
رایگان باعث احداث 4۰۰ کارخانه قیرسازی در 

کشور شده است.

 جهش تراکنش های خرید اینترنتی

ایبنا - مبلغ تراکنش های خرید اینترنتی در فصل 
بهار امسال نسبت به فصل مشابه سال قبل با 212 

درصد رشد به 1۹۰ هزار میلیارد تومان رسید.

 تناقض در قیمت های بازار میوه
 و تره بار 

بردبار -  درحالی که دیروز شهرام جبارزادگان، 
سخنگوی سازمان میادین میوه و تره بار در گفت 
وگو با مهر مدعی شده بود که قیمت انــواع میوه 
در میادین میوه و تره بار نسبت به شهر 3۰ درصد 
کمتر است اما بررسی میدانی خبرنگار خراسان 
نشان دهنده تناقض میان قیمت های اعلامی با آن 
چیزی است که هم اکنون در برخی از بازارهای میوه 
و تره بار پایتخت دیده می شود.به گفته سخنگوی 
سازمان میادین میوه و تره بار هم اکنون قیمت 
هرکیلوگرم سیب گلاب در میادین میوه و تره بار 
13 هزار و 5۰۰ تومان، گیلاس ممتاز 21 هزار 
تومان، هلوی ممتاز ۸۹۰۰ تومان ، انگور یاقوتی 
1۰ هزار و 5۰۰ تومان، طالبی 37۰۰ تومان، 
خربزه مشهدی 43۰۰ تومان، هندوانه با وزن بیش 
از 4 کیلوگرم 23۰۰ تومان، خیار رسمی و رویال 
3۹۰۰ تومان، گوجه فرنگی بوته ای 2۸۰۰ تومان، 
بادمجان ممتاز 2۹۰۰ تومان، سیب زمینی 33۰۰ 
تومان، پیاز سفید و قرمز 24۰۰ تومان و  لوبیا سبز 
67۰۰ تومان  است.این درحالی است که بررسی 
میدانی خبرنگار خراسان در تهران قیمت های 
دیگری را نشان می دهد، به عنوان مثال با ورود به 
بازار تره بار در خیابان حافظ شمالی قیمت های 
ذیل به دست آمد: سیب گلاب در دو قیمت هر کیلو 
25 و 15 هزار تومان ، هلو هر کیلو 2۰ هزار تومان، 
هندوانه هر کیلو 4 هزار تومان، خیار در دو نوع ۸ 
و 4 هزار تومان، پیاز سفید کیلویی 5هزار تومان، 
سیب زمینی کیلویی 6هزار تومان، گوجه فرنگی 
هرکیلو 5هزار تومان و کاهو کیلویی 7هزار تومان 
. البته قیمت ها در مغازه ها بیشتر است  مثلا مغازه 
ای در خیابان بهار در مرکز شهر تهران قیمت های 
زیر را برای محصولاتش تعیین کرده بود: سیب 
زمینی هرکیلو 63۰۰ تومان، پیاز قرمز کیلویی 6 
هزار تومان ، خربزه کیلویی ۸هزار تومان، طالبی 
هرکیلو ۹هزار تومان ، موزکیلویی 1۸هزار تومان، 
هلو هسته جدا کیلویی 1۹هزار تومان ، آناناس هر 

عدد ۸5هزار تومان.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ــورس تــهــران بعد  ــ ــص کــل ب ــاخ ش
۸۰ روز از فتح قله یک  از گذشت 
میلیون واحد، 2 میلیون واحد را هم 
فتح کرد تا در کمتر از سه ماه دوبرابر 
شود و بازدهی شاخص کل بورس از 
ابتدای امسال به حدود 2۹3 درصد 

)حدود 4 برابر( برسد.
به گزارش خراسان، دیروز معاملات 
ــازار ســرمــایــه مانند روز شنبه با  بـ
در  خرید  ــوی  ق تقاضای  و  هیجان 
نمادهای بزرگ شاخص ساز آغاز شد 
تا شاخص کل طی همان ۸۰ دقیقه 
ابتدایی معاملات دو میلیون واحد 
را فتح کند. البته با نزدیک شدن به 
دقایق پایانی معاملات بر حجم عرضه 
ها نیز افــزوده و بخش قابل توجهی 
از بازار منفی شد. با این حال تداوم 
تقاضا بر نمادهای بــزرگ در کنار 
تثبیت قیمت های پایانی، باعث شد 
شاخص کل با رشد نزدیک به 5۰ 
هــزار واحــدی به سطح 2 میلیون و 
11 هزار واحد برسد.اگرچه اصلاح 
قیمتی نــمــادهــای بــزرگ شاخص 
ساز در هفته گذشته، قیمت آن ها 
را به محدوده جذابی بازگرداند و 
باعث تقویت خرید در این نمادها در 
هفته جاری شد اما همچنان هیجان 
ــازار بر  خرید و ورود نقدینگی به ب
است.  موثر  بسیار  معاملات  ــد  رون
علاوه بر آن اخبار تصمیمات جدید 
ــت در کنار برخی شایعات نیز  دول

روند معاملات را تحت تاثیر قرار داده 
اســت. با وجــود رد شایعات در باره 
تصمیمات جدید دولتی در خصوص 
همچنان  ــولاد،  ــ ف ــذاری  ــ گ قیمت 
خصوص  ایــن  در  مختلف  جلسات 
در حال برگزاری است. هفته قبل 
انتشار شایعه خروج معاملات فولاد 
ــورس با دستور رئیس جمهور  از ب
باعث فشار بر نمادهای بزرگ فلزی 
شده بود که روز شنبه تکذیب شد. 
علاوه بر آن شایعاتی نیز در خصوص 
کاهش محدودیت دامنه نوسان از 5 
درصد به 2 درصد مطرح شده است. 
این سیاست قــرار بود انتهای سال 
گذشته و وقتی شاخص کل بورس 
ــد بود  ــزار واح در مــحــدوده 5۰۰ ه
اجرا شود که با تغییر رئیس سازمان 
بورس از دستور خارج شد. اکنون 
نیز شایعاتی در این باره مطرح است 
که باعث افزایش تلاطم در بازار می 

شــود. موضوع دیگری که بر ادامــه 
معاملات سهام موثر است آزادسازی 
3۰ درصد دیگر از سهام عدالت است 
که به اعتقاد برخی ممکن است منجر 
به ایجاد فشار در نمادهای حاضر در 
سبد عدالت شــود. 3۰ درصــد دوم 
سهام عدالت قرار است از عید غدیر 
آزاد شــود. باید دید با شرایط پیش 
رو و با توجه به تشدید عرضه ها در 
انتهای معاملات دیــروز، بورس می 
تواند خود را در کانال 2 میلیون واحد 
تثبیت کند یا به روند صعودی خود 
ادامــه خواهد داد. برخی معتقدند 
روند صعودی بورس حداقل تا اوایل 
مهر تداوم خواهد یافت با این حال، 
هم اکنون نیز بازار به شدت هیجانی 
و دوقطبی است به نحوی که در بازار 
صعودی دو روز قبل هم بسیاری از 
ــدود 3۰ تا 4۰ درصد  سهم ها )ح
نمادها( منفی یا صف فروش بودند.  

محمد اکبری - طــرح اصــلاح قانون مالیات ها برای 
افزایش مالیات خانه های خالی سرانجام به صحن علنی 
مجلس رسید. پس از تصویب دوفوریت طرح مالیات 
برخانه های خالی در مجلس طی هفته های قبل با پایان 
ــلاح ایــن طــرح در کمیسیون های  یافتن بررسی و اص
تخصصی طرح دو فوریتی اصلاح ماده 54 مکرر قانون 
مالیات های مستقیم روز گذشته دردستورکار صحن 
مجلس قرار گرفت. محمدرضا پورابراهیمی در جریان 
بررسی طرح دو فوریتی اصــلاح مــاده 54 مکرر قانون 
مربوط  جرایم  و  مالیات  گفت:  مستقیم،  مالیات های 
به طرح اخذ مالیات از خانه های خالی فقط به مالکان 
شهرهای بالای 1۰۰ هزار نفر تعلق می گیرد. وی افزود: 
در صورت تصویب این قانون، هر فردی که خانه مسکونی 

در شهر و روستا دارد، باید اطلاعات خود را در سامانه ثبت 
کند که این اقدام منجر به شفافیت اقتصادی می شود.

ــان نمایندگان مجلس بــه تازگی  ــراس بــه گـــزارش خ
اصلاحاتی را روی طرح اخذ مالیات از واحدهای خالی 
از سکنه انجام داده اند که جریمه های در نظر گرفته 
شده چندین برابر آن چه قبلًا اعلام شد خواهد بود. بر 
اساس آخرین اصلاحات صورت گرفته واحدهای خالی 
از سکنه در سال اول 6 برابر، سال دوم 12 برابر و سال 
سوم 1۸ برابر درآمد اجاره مشمول مالیات می شوند. 
روز گذشته برخی پیشنهادهای نمایندگان برای اصلاح 
طرح مطرح شد که رای نیاورد و ادامه بررسی این طرح در 
صحن مجلس به جلسه آینده در روز 4 شنبه هفته جاری 

موکول شد.

مقصد بورس در پسا    ۲ میلیون 
 پس از فتح قله 2 میلیون واحد و بازدهی 3۰۰ درصدی بورس از ابتدای سال

 2 دست انداز مهم در ادامه مسیر چیست؟ 

آمادگی ۲0 هزار میلیاردی نظام بانکی برای 
پرداخت وام ودیعه مستاجران 

2 روش بازپرداخت وام 
ودیعه مسکن مشخص شد 

رئیس کل بانک مرکزی از آمادگی شبکه بانکی برای پرداخت تسهیلات 
کمکی به مستاجران به محض اعلام مشخصات اشخاص واجد شرایط از 

سوی وزارت راه و شهرسازی، خبر داد.
عبدالناصر همتی اعلام کرد: تسهیلات کمکی به مستأجران، با عنوان 
تسهیلات »مرابحه خرید کالا وخدمات« به محض اعــلام مشخصات 

اشخاص واجد شرایط از سوی وزارت راه و شهرسازی، آغاز خواهد شد.
وی تاکید کرد: مبالغ این وام براساس طبقه بندی شهرها 15 ، 3۰ و 5۰ 
میلیون تومان و به دو روش قابل پرداخت است. در روش اول، گیرندگان 
وام )مستأجران( می توانند تسهیلات را یک ساله دریافت کنند و صرفا 
سود آن را ماهانه بپردازند و درپایان سال، اصل آن را پرداخت کنند. در 
روش دوم متقاضیان می توانند وام را سه ساله دریافت کنند و در مدت 36 
ماه اصل و فرع آن را به بانک بپردازند. وی تصریح کرد: در این وام موجران 
نقشی نخواهند داشت و کسی که وام را دریافت می کند با بانک عامل 
طرف خواهد بود. همتی افزود: اعتبار تخصیصی برای این وام به صورت 
کلی 2۰ هزار میلیارد تومان است. نرخ سود این وام 13 درصد است و 
براساس اعلام قبلی مسئولان وزارت راه و شهرسازی در روش نخست که 
بازپرداخت یک ساله سود وام است، اقساط وام 5۰ میلیونی برای تهرانی 
ها 54۰ هزار تومان، وام 3۰ میلیونی برای شهرهای بزرگ 325 هزار 

تومان و سایر شهرها 16۰ هزار تومان است.

نشانه های مثبت از رشد تولید به روایت بانک مرکزی 
و وزارت صمت 

رکود کرونایی اقتصاد فروکش کرد 
بانک مرکزی در اطلاعیه ای با اشاره به شوک کرونا به اقتصاد ایران در 
فروردین ماه، از پیداشدن نشانه های مثبت مبنی بر بهبود عملکرد بخش 
حقیقی اقتصاد، همزمان با اقدامات مهار تورم خبر داد. همزمان وزارت 
صمت نیز از رشد تولید 6۰ درصد گروه های کالایی در سه ماه نخست 
سال خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک مرکزی، این بانک با 
اشاره به شوک منفی کرونا به عرضه و تقاضا در اقتصاد ایران اعلام کرد: 
شواهد موجود نشان می دهد که پس از کاهش قابل توجه فعالیت های 
اقتصادی در فروردین ماه ۹۹ متاثر از شیوع کرونا و تعطیلی بسیاری 
از فعالیت های اقتصادی، نشانه هایی از بهبود وضعیت وجود دارد. به 
عنوان نمونه، شاخص تولید صنعتی صنایع بورسی در اردیبهشت و 
خرداد ۹۹ در مقایسه با فروردین رشد داشته است. از سوی دیگر رشد 
خرداد نسبت به اردیبهشت ۹۹ معادل 1.6 درصد و رشد نقطه به نقطه 
اردیبهشت نسبت به ماه مشابه سال قبل که منفی 3.3 درصد بود در 
خرداد ماه ۹۹ نسبت به ماه مشابه سال قبل به صفر رسیده است. این 
بدان معنی است که اثر منفی کرونا بر تولید این صنایع رفع شده است. 
بنابراین، نگرانی تعمیق رکود کاهش یافته و به نظر می رسد اقتصاد در 

مسیر بهبود عملکرد بخش حقیقی قرار گرفته است. 
در این زمینه آمارهایی که دیروز خبرگزاری فارس به نقل از معاون وزارت 
صمت از تولید 36 کالای منتخب صنعتی داد نیز روند مثبت تولید در 
بهار را تایید می کند. زرندی اظهار کرد: از بین این کالاها، 22 محصول 
با رشد تولید و 13 محصول با کاهش مواجه و یک محصول بدون تغییر 

نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده است.

مالیات خانه های خالی وارد صحن علنی مجلس شد 

فرمول »درآمد اجاره ضرب در 6« برای مالیات خانه های خالی 
افزایش صفر تا 1۲ درصدی 

مالیات اصناف 

ــران گفت: دستورالعمل  رئیس اتــاق اصناف ای
تعیین مالیات مقطوع عملکرد سال ۹۸ برخی 
از صاحبان مشاغل ابلاغ شد.به گــزارش ایسنا  
سعید ممبینی اظهار کرد: تمام مودیان صنفی 
در صورتی که میزان فروش آن ها زیر سقف تعیین 
شده باشد، می توانند بنابر تبصره مــاده 1۰۰ 
برای تعیین مالیات خود اقدام کنند. افرادی که 
مالیات آن ها در سال ۹7 از صفر تا 2/5 میلیون 
تومان بوده، بدون افزایشٰ، افرادی که مالیات آن 
ها در سال ۹7 از 2/5تا 5 میلیون تومان بوده نیز 
4 درصد افزایش، افرادی که بین 5 تا 1۰ میلیون 
تومان بوده با ۸ درصد افزایش و افرادی که بیش 
از 1۰میلیون تومان مالیات داشته اند می توانند 
با افزایش 12 درصدی نسبت به سال ۹7مالیات 

خود را پرداخت کنند.


